



د غويي اوومې او اتمې ناولې څيرې لاتراوسه د ملت په برخه ليک واکمني دي!

زموږ د خاورې وينې تويونې تاريخ کې د غويي اتمه او اوومه، دوه غمجنې او ناوړين څخه ډکې ورځې دي چې جنایت او ويجاړتوب سره يې نه پريکيدونکې غوټه خوړلې او هيڅ کله به د ياده ونه ويستل شي.

که څه هم د ۱۳۵۷ کال د غويي په اوومه د خلق او پرچم واکدارانو د شوروي يرغل لپاره لاره هواره کړه او د ويجاړتوب او مهاجرت ترڅنگ يې د يونيم ميليون انسانانو وينه وبهوله، دغه راز د ۱۳۷۱ کال د غويي اتمې هم نه يوازې د روسيې پروړاندې د مقاومت جگړې ۱۴ کلنې هڅې دمنځه وويړې، بلکې د هغه څخه څو وارې په ناوړه توگه افغانستان يې د وينو په حمام او کنډوالي بدل کړ. د غويي اتمې عاملينو د هيواد ټولې زيربناوې او روڼاوې له خاورو سره خاورې کړې او د خلکو د ژوند نظام يې ټوټه ټوټه کړ.

د غويي اوومې او اتمې ناوړين رامنځته کوونکو دواړه د پرديو د غلامۍ زنجير پرغاړه درلوده او د شوروي، امريکا، پاکستان، ايران، عربستان او ... سياستونو سره سم زموږ هيواد يې د ويجاړۍ پر لور وويړو. د دغو دوو ناوړو ورځو تورتې وريځې لاتراوسه هم زموږ د هيواد په آسمان کې چې غمونو څخه ډک دی، د ښکار په لټه دي او نن هم د دغو دوو تورتو ورځو عاملين په گډه سره د بدمرغيو، وينې بهولو او د پرديو د لاسوهنو عاملين دي او ورځ تربلې په بيسارې ځناورتوب سره زموږ خلک قرباني کوي. له نياو څخه د دې ځاينينو بڅښل د دې لامل گرځيدلی چې څه باندې د دوو لسيزو په تيريدو سره بيا هم زموږ هيوادوال د ډولاډول ظلم او لوټ قرباني شي.

داړونکو بنسټپالو د خپل ارتجاعی خوي سره د څوکۍ لپاره د يو بل خيټې داسې وڅيرلې چې باداران يې هم د هغوی څخه ناهيلې شول او ډگر ته يې د طالبانو په نوم يو بل وایرس راوويست چې افغانستان يې د منځنيو پيړيو په لړۍ بدل کړ. نن هم ورته سناريو سره مخ يو چې امريکا د خپلو تنظيمي او طالبی غلامانو پرځای د داعش په نوم ځناور زموږ د خلکو ترشا ورپريځي چې د پردې ترشا ارگ ناستي هم د دغې ځاينانه پروژې پرمخ وړلو کې لاس لري چې د افغانستان راتلونکې به له نن څخه ډير تر گواښ لاندې ونيسي. په ټول افغانستان کې د جگړه مارو او طالبانو ظلم او ستم، فساد او زور او زياتي زموږ وگړي داسې کرکجن کړي چې داعش نوموړې سيمه د ولکې لپاره مساعده موندلې او په گړنديتوب سره د افغانستان يو شمير سيمې د خپل جهالت او جنایت تر سيوري لاندې راوړي.

د غويي اوومې او اتمې ظالمو هيوادپلورو او د خلکو ضد کړنو ترسره کوونکو افغانستان يې د ښکيلاکگر امريکا، ناټو او گاونډيو هيوادونو د سيالۍ په ميدان بدل کړی. امريکا وروستيو ۱۴ کلونو په لړ کې د خپلو شيطاني ستراتيژيکو برنامو او د لمنې پراخولو لپاره زموږ په خاوره کې قوي پل کيښود. د ناوړو رژيمونو د ټاکلو د لارې چې پلورل شوي عناصر دي، سپينې ماڼۍ خپل تل پاتي شتون او اډو ته قانوني بڼه ورکړه، خو د سيمې زړه په خپل لاس کې ونيسي او نوي ټوکيدلي سيالان پرشا کړي.

د «افغانستان د همبستگۍ گوند» کلک باور لري چې په هيواد کې د ناوړين پسې ناوړين اصلي لامل له محکمې څخه د جنایتکارانو بڅښل دي. تاريخ موږ ته زده کوي، هغه ملت چې د خپل تير په اړه کلک غبرگون ونه ښايي، هيڅ کله به روښانه راتلونکې ونه گوري. مونږ تير د يو لوی لاريون په ترڅ کې ويلي وو: «په هيڅ صورت سره بايد اجازه ورنه کړو چې خلقي-پرچمي، تنظيمي، طالبی، داعشی او ناوړه څيرې د امريکا د بيرغ لاندې په آرامۍ او د «انتقالي نياو»، «دموکراسي» او «بشري حقوقو» له شعارونو څخه په ناوړې گټې اخيستې سره خپل ظلم او خيانت ته ادامه ورکړي.»

د «افغانستان د همبستگۍ گوند» په هيواد کې د وپرونکې گډوډۍ په پيژندنې د خپلو خلکو سره په يو آواز يو وار بيا ټولو ولسي او مترقي بنسټونو او ملي شخصيتونو باندې غبر کوي چې چوپتيا بايد دمنځه يوسي او د خلکو په واحد لیکه کې ودريږي او زموږ د خاورې خپلواکۍ، دموکراسۍ، زرغونتيا او سوکالی لپاره د نيواکگرو، خلقي-پرچمي، تنظيمي، طالبی، داعش او نورو جنایتکارو پروړاندې د ولسي مقاومت جبهه رامنځته کړي، پرته لدې ترڅو چې دا لوبه دوام لري افغانستان به د پرديو او يو شمير پلورل شويو ناوړو څيرو د ځاينانه دسيسو قرباني وي او د زور او زياتي په اور کې به سوځي.

د افغانستان د همبستگۍ گوند

د ۱۳۹۴ کال د غويي ۴مه
کابل